



Bílovecký zpravodaj

Únor 2017

VYDÁVÁ MĚSTO BÍLOVEC

Ročník 40



www.bilovec.cz

Cesta na UJUS DEL SALADO

nebo Největší dobrodružství mého života

**23. 2. 2017
v 18.00 hod.**

Vstupné dobrovolné

**malý sál Domu kultury
Bílovec**

Na vyprávění s fotografiemi o cestě
na nejvyšší sopku světa Vás zve
bílovecký rodák Jiří Klein

Partneři



MOJEMANA.CZ

FITNESSTIP.CZ

NÁBOR

o.p.o. DOPRAVNÍ
PODNIK
OSTRAVA

ŘIDIČŮ A ŘIDIČEK

AUTOBUS - TRAMVAJ - TROLEJBUS

8. února 2017 od 17 hodin
Dům kultury Bílovec - malý sál

Dopravní podnik Ostava a.s., Poděbradova 484/2, Horní Ostrava, 702 00 Ostrava; ☎ 59 740 1111
oddělení personálního: ☎ 59 740 1214; E person@dp.ostava.cz

www.dp.ostava.cz
SPO © 2017

Dětský karneval s Jinálky



Dům kultury Bílovec

Neděle 5. března 2017, 14.00 hodin

Vstupné: dospělí 50, děti zdarma!



Milí spoluobčané,

ještě pořádně nedozněly dozvuky novoročních ohňostrojů a již vstupujeme do druhého měsíce letošního roku. Po několika letech jsme se konečně dočkali něčeho, co můžeme bez uzardění nazvat zimou. I když k té pravé ladovské zimě má stále ještě velice daleko. A ačkoli mnohdy nás ta trocha sněhu a zimy v lednu opět překvapila a mnohý automobil po večerních mrazících vypověděl službu, teploty hluboko pod bodem mrazu neměly na život ve městě a naši práci žádný vliv. Tímto bych chtěl alespoň krátce poděkovat za velice dobrou práci všem zaměstnancům společnosti SLUMBI a.s. a zejména pak panu jednateři Ing. Miroslavu Brímusovi za zajištění schůdnosti našich cest a chodníků.

Ale zpět k tématu. Od počátku nového roku činíme veškeré kroky, abychom v souladu se schváleným rozpočtem a platným plánem rozvoje města naplnili vytýčené cíle pro letošní rok. A to nejen v oblasti investic a údržby majetku, ale zejména v oblasti vytvoření koncepcí do roku 2026.

Ačkoli investiční akce patří mezi ty viditelnější a nejlépe se „prodávají“, rád bych se v určeném prostoru věnoval oblasti koncepcí. Již delší dobu jsem se nejen já potýkal s pocitem, že řada rozhodnutí, která činíme v zastupitelstvu, se více než o fakta opírá o ničím nepodložené pocity. Celá řada rozhodnutí s obrovským dopadem na nárůst mandatorních výdajů města byla učiněna bez hlubší analýzy. Proto jsme v minulém roce využili možnosti a podali poprvé v historii města žádost o dotaci z Operačního programu Zaměstnanost na projekt s názvem „Rozvoj strategického řízení a řízení lidských zdrojů ve městě Bílovci“. Mohu vám s radostí sdělit, že jsme byli úspěšní a na projekt ve výši téměř 6,8 mil. Kč jsme získali dotaci 6,5 mil. Kč! Je to poprvé v dlouhé historii města, kdy budeme moci nechat profesionálně vypracovat dlouhodobé koncepce v oblasti veřejného osvětlení, statické i dynamické dopravy, koncepce sportu, kultury a školství, hospodaření s majetkem města a vzdělávání zaměstnanců, volených zástupců města, městské policie a zavádění nových metod řízení lidských zdrojů.

Věřím, že vynaložené finanční prostředky a úsilí sklidí své plody a výstupy budou přínosem pro rozvoj našeho krásného města.

Paul Munn

Zastupitelstvo města Bílovce
POZVÁNKA NA JEDNÁNÍ
Úterý 28. února 2017
od 13.00 hodin
Dům kultury Bílovec, malý sál

VEŘEJNÉ SCHŮZE

LHOTKA

pondělí 6. 2. 2017, 17.00 hodin

Budova osadního výboru

LUBOJATY

pondělí 6. 2. 2017, 18.30 hodin

Budova osadního výboru

BRAVINNÉ

pondělí 20. 2. 2017, 18.00 hodin

Kulturní dům

VÝŠKOVICE

úterý 21. 2. 2017, 17.30 hodin

Kulturní dům

STARÁ VES

středa 22. 2. 2017, 17.00 hodin

Budova osadního výboru

OHRADA

středa 22. 2. 2017, 19.00 hodin

Budova osadního výboru

BÍLOVEC

středa 8. 3. 2017, 17.00 hodin

Městská knihovna, Slezské náměstí



ULICE PUŠKINOVA A SV. ČECHA ZAZNAMENAJÍ STAVEBNÍ RUCH

V letošním roce proběhnou stavební práce na výstavbě nových parkovacích míst a na opravě živičného krytu místních komunikací v ul. Puškinova a ul. Sv. Čecha.

Nová parkovací místa vzniknou v prostoru stávajícího parčíku a oprava komunikací spočívá v nové pokládce živičného povrchu, ve výměně podkladní vrstvy pod asfalto-betonem a v osazení jednoho řádku z kamenné kostky a žulového obrubníku.

V souvislosti s těmito úpravami **žádáme vlastníky** nemovitostí o provedení oprav veškerých inž. sítí (přípojek plynu, vody, kanalizace, sdělovacího vedení, atd.) ještě před položením podkladní vrstvy a živice, aby se snížilo riziko možných havárií na inženýrských sítích a poškození nového povrchu komunikace.

V době provádění stavební činnosti bude omezený a ztížený pohyb obyvatel a průjezdnost vozidel po těchto komunikacích. Tímto prosíme o pochopení a trpělivost při provádění stavby.

Z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví obyvatel a zajištění bezpečného provozu žádáme občany, aby po dobu oprav komunikací a výstavby parkoviště dbali zvýšené opatrnosti při pohybu v prostoru dotčeného realizací těchto prací. Stavba bude prováděna dodavatelsky na základě výběrového řízení.

V případě dotazů a stížností kontaktujte odbor investic a údržby majetku Města Bílovce, p. Viková Ivana – 556 312 187, 733 193 370. Děkujeme za pochopení.

**Město Bílovec,
odbor investic a údržby majetku města**

NABÍDKA NEPOTŘEBNÉHO MATERIÁLU

Město Bílovec nabízí zdarma kamenný a terasový materiál z revitalizace opuštěných hrobových míst k dalšímu využití, jako např. k opravě hrobů, vytvoření zpevněných ploch, zpevnění přístupových komunikací apod. Materiál je uložen na hřbitově v Bílovci u spodní kontejnerové vany před vsýpovou loučkou. V případě zájmu prosím kontaktujte správu hřbitovů - Ing. Markétu Rychlíkovou na tel. 603 44 974 do 15. 4. 2017. Po tomto termínu bude materiál odvezen k likvidaci.



NABÍDKA PRÁCE

Ve středu 8. února 2017 proběhne v malém sále Domu kultury v Bílovci náborová kampaň řidiček a řidičů MHD. Tuto akci pořádá Dopravní podnik Ostrava ve spolupráci s městem Bílovec. Od 17 hodin bude probíhat prezentace, kde se můžete dozvědět bližší informace o pozici řidička/řidič MHD a zároveň se můžete zeptat na to, co Vás bude zajímat. Chtěli byste se stát profesionálním řidičem, ale nemáte potřebné oprávnění? Nevadí. Stačí, pokud jste držitelem řidičského průkazu skupiny B a o zbytek už se postaráme my a náš profesionální tým lektorů, který Vás naučí řídit autobus, trolejbus i tramvaj. Nebojte se a přijďte mezi nás. Budeme se těšit na setkání s Vámi.

Dopravní podnik Ostrava a.s.

FOTOSOUTĚŽ ČTENÁŘŮ ZPRAVODAJE

Druhý ročník tematické fotosoutěže **Bílovec obyčejně i neobyčejně r. 2016** je u konce.

V posledním kole s názvem *Nevšední tváře všedních dnů*, které obeslali tři fotografové, zvítězil autor s přezdívkou *Šamot*.

Celkové výsledky soutěže zveřejníme v březnovém čísle Zpravodaje.

Fotografie, které byly do soutěže zaslány, budou použity v rámci videoprezentace, která proběhne v březnu v bíloveckém muzeu.



Foto: vítězná fotografie

NOVÉ TELEFONNÍ ČÍSLO

Upozorňujeme na změnu kontaktu na hřbitovní evidenci - paní G. Jiříčkovou: **770 114 744**.

ZTRÁTY A NÁLEZY

Občané, kteří v průběhu minulého roku 2016 ztratili klíče, mají možnost podívat se na podatelně městského úřadu, zda se zde jejich klíče nenacházejí v evidenci ztrát a nálezů.



PTAČÍ CHŘIPKA

V souvislosti s vydanou zprávou Státní veterinární správy o zjištěném výskytu ptačí chřipky na území České republiky bychom chtěli upozornit, že podrobnější informace o této nákaze je možné získat na webu města www.bilovec.cz, kde je možné se dozvědět podrobnosti, jak k přenosu nákazy dochází, jaké jsou její příznaky a jaké jsou zásady ochrany před touto nemocí.

Obecně platí, že při zachování základních hygienických zásad je pravděpodobnost nakažení člověka minimální.

Aktuální informace o místech výskytu ptačí chřipky se průběžně zveřejňují na webu Státní veterinární správy (www.svscr.cz).

ZELENĚ SI VÁŽÍME

Již několikrát jsem zaznamenal názor, že město se chová necitlivě v oblasti kácení stromů či jiné zeleně. Často slyším, že jsme město betonu a občané nemají dostatek možností si odpočinout v příjemném prostředí parků či stínu stromů. Pokud pominu, že město obhospodařuje a udržuje neuvěřitelných 270 tis. m² zeleně, pak se ztotožňuji s názorem, že kácení vzrostlých stromů je až poslední možnost. Proto jsem rád, že se nám ve spolupráci s odborem životního prostředí podařilo v porovnání s roky 2010 až 2014, kdy se ve městě kácelo průměrně 51 stromů ročně, snížit tento počet v roce 2015 a 2016 na 30 stromů. Nutno podotknout, že v převážné míře se jednalo o stromy poškozené, přestálé či jinak ohrožující životy, zdraví a majetky občanů. Současně s tímto jsme v posledních dvou letech vysadili téměř 90 stromů a více než tři stovky keřů. V roce 2016 byl počet skácených stromů nižší než počet stromů vysazených. Věřím, že tento trend se nám podaří zachovat a naše město bude stále více „zelené“.

Pavel Mrva

ROZŠÍŘUJEME SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Obecně víme, že novodobým trendem naší společnosti je zvyšování průměrného věku populace. Naše město není v tomto výjimkou. Město pro tyto účely provozuje Dům s pečovatelskou službou a Dům seniorů, ve kterém momentálně probíhá nákladná rekonstrukce. Ale ne každý chce nebo může využít tato zařízení města. Velice oblíbenou alternativou těchto pobytových služeb je tzv. so-

ciální služba. Novinkou roku 2017 je, že na základě podnětu vedoucí Domova s pečovatelskou službou a Domova seniorů, paní Vlasty Szotkovské, došlo k rozšíření působnosti poskytování sociální služby do všech místních částí města a nově také na okolní obce Tísek a Velké Albrechtice. Aby bylo tyto služby možné zajistit, zakoupili jsme pro tyto účely nový osobní automobil v hodnotě 300 tisíc. Věřím, že nová služba se setká s kladným ohlasem a bude využívána.

Pavel Mrva

NOVÁ ŘEŠENÍ

SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ

Oddělení sociálně-právní ochrany dítěte odboru sociálních věcí našeho MěÚ, jako orgán sociálně-právní ochrany dětí (dále jen OSPOD), se od loňského roku zapojilo do projektu interdisciplinární spolupráce zúčastněných institucí při rozhodování soudu o nezletilých dětech při rozvodu či rozchodu nesezdaných partnerů. Tento projekt iniciovaný v našem regionu Okresním soudem v Novém Jičíně je též znám jako Cochemská praxe. OSPOD se účastní všech ústních jednání mezi rodiči a při prvním soudem nařízeném jednání mohou nabídnout jiný úhel pohledu, protože jsou o situaci velmi dobře seznámeni a jejich poznatky odrážejí aktuální situaci v rodině. Přinášejí kvalifikované podněty pro další diskusi a velmi často jsou schopni vypracovat s rodiči již před prvním soudním jednáním rámec společné dohody. Došlo tím k zásadní změně postavení OSPOD vůči rodičům i dalším zúčastněným institucím. Pro OSPOD to znamenalo opustit zaběhnuté postupy a naučit se nové. Práce je to o mnoho náročnější, ale výsledky projektu jsou velmi optimistické.

Potěšil nás dopis místopředsedy okresního soudu, Mgr. Poláka, který oceňuje přístup pracovníků našeho OSPOD:

„V obvodu našeho soudu působí šest orgánů sociálně-právní ochrany dětí. Výkony Vašich pracovníků, jejich profesionální přístup a schopnost si velice rychle osvojit nové dovednosti, jsou pro mě jedním z nejpříjemnějších překvapení dosavadního průběhu projektu. ... Jsem si vědom, že podpora jednotlivých měst, resp. práce jejich OSPOD jsou jedním z pilířů tohoto modelu, ve kterém mnoho odborníků vidí budoucnost rodinně-právního soudnictví.“

Vedení města se připojuje k poděkování.

Ing. Jiří Hodic, tajemník úřadu

VEDENÍ MĚSTA

OCENILO DÁRCE KRVÉ

Petr Kunz a Roman Lyko obdrželi zlatou medaili prof. MUDr. J. Janského. Ocenění dárcům krve udělil Český červený kříž za 40 bezpříspěvkových odběrů.

Ve středu 18. 1. 2017 pozvali představitelé města Bílovec oceněné občany na radnici a za jejich humánní postoj jim poděkovali a předali věcný dar.



INVESTICE MĚSTA DO VOZOVÉHO PARKU

I když obnova vozového parku města není příliš populárním tématem, přesto je důležitým prvkem vedoucím ke zvýšení ekonomičnosti provozu města. V roce 2016 město disponovalo celkem 19 vozy. Z toho 10 vozů spadalo přímo pod městský úřad či organizační složky města (městská policie a dům seniorů), 7 vozů bylo využíváno jednotkami sboru dobrovolných hasičů v Bílovci a místních částech (JSDH), 1 vůz je přidělen obchodní společnosti SLUMBI a.s. a 1 vůz je ve správě ZŠ Komenského (svozové vozidlo). Průměrné stáří vozového parku města bylo v roce 2016 necelých 10 let, přitom stáří vozového parku JSDH bylo neuvěřitelných 30 let. Proto jsme v minulém roce přistoupili k postupné obměně vozového parku. Byly vyřazeny a nahrazeny 3 nejstarší vozy města, došlo k rekonstrukci staré cisterny hasičů a k zakoupení nového svozového vozidla pro ZŠ Komenského. Celkem město investovalo v rámci této koncepce téměř 7 mil. Kč, přičemž jsme získali 1,5 mil. Kč dotaci Ministerstva vnitra. V letošním roce jsme se rozhodli pokračovat v tomto trendu, kdy bude zakoupeno výjezdové vozidlo pro JSDH Lubojaty a vozidlo pro zajištění sociální služby v místních částech a okolních obcích. Celkem jsme na tyto nákupy vyčlenili 1,345 mil. Kč, z toho dotace činí 675 tisíc Kč.

Pavel Mrva

MĚSTSKÁ POLICIE BÍLOVEC

ÚTOK NA STRÁŽNÍKA

Strážník je podle zákona úřední osobou. Pokud vykonává činnost na základě zákona a je vůči němu použito násilí, musí se bránit, překonat násilí pomocí vlastní síly, nebo za použití donucovacích prostředků, například hmatů, chvatů, úderů nebo kopu, ale také obuškem, pouty, slzným plynem nebo jiným dovoleným způsobem. Takto zpacifikovaná osoba se pak dopustila násilí proti úřední osobě a je trestně odpovědná. V roce 2016 došlo k jednomu takovému napadení.

Strážníci byli přivoláni do restaurace, kde se vzájemně slovně i fyzicky potýkali tři hosté. Šlo o ztracený mobilní telefon jednoho z partičky kamarádů. Osočování nemělo výsledek, tak došlo na facky a jiné agrese. Do takto rozjeté zábavy vstoupili strážníci. Což je, jako když se stane zázrak. Ti, co se napadli, ustanou, ale v jednom z nich náhle jejich přítomnost vzbudí pocit, že za všechno mohou strážníci. A tak se ten nejcitlivější obrátil se svým vztekem na ně. Nepomohla dobrá slova ani to, že jsme ten telefon nevzali my. Nešlo ani ve jménu zákona v položeném jednání zabránit, tak strážník využil svých oprávnění a nesmyslnou agonií vzteklého muže ukončil.

Ač se muž snažil, házel sebou, rozhazoval rukama, válel se po zemi. Výsledek byl ten, že roztrhl strážníkovi bundu a vyslechl obvinění z útoku na úřední osobu.

Stává se to poměrně často, zvláště u opilců, že když přijde nezaujatý ničím nezatížený strážník objektivně vyšetřovat případ, veškerá agrese se obrátí proti němu. To se často stává i s řidiči u banálních přestupků, které většinou řidič způsobí úmyslně nebo vlastní hrubou nedbalostí.

A mobilní telefon? Ten se jako zázrakem našel na podlaze pod stolem. Takže? Hodně humbuku pro nic. Přitom pro to NIC jde mnohdy o holý život.

NEBEZPEČNÉ PODEZŘENÍ

Jdete s pejskem na procházku. V tom uslyšíte z jednoho okna křik ženy, sprostá oslovení a atmosféru nasycenou násilím. Pokud poctivě sledujete večerní zpravodajství v tele-

vizi, musí to ve vás nutně vyvolat pocit obavy o život. V takovém případě doporučujeme, abyste zavolali policii. Nepátrejte, zda státní nebo městskou. Skutečně může jít o život.

V našem případě oznamovatel zavolal a hlídka strážníků přijela věc prověřit. Na místě zjistili, že došlo k hádce mezi manželi, kterou manželka vyřešila tak, že před příjezdem strážníků odešla z domova k dceři, kde zhuštěnou atmosféru přečkala.

HOŘÍCÍ KONTEJNERY

Někteří obyvatelé města mohli zaznamenat, že hasiči zasahovali u hořících kontejnerů. Skutečně došlo v jednom případě k zahoření vlivem vhození neuhašeného popela z krbu nebo pece do kontejneru a v druhém případě byl v podezření odhozený hořící nedopalek cigarety nebo pe-tarda.

Na takové nedbalé chování pak musí vyjet policie, hasiči, technické služby, musí se koupit nový kontejner a cena za práci všech zúčastněných je dost vysoká. Pachatelé nebyli vypátráni.

PTAČÍ CHŘIPKA A PANIKA

Náhle, jako Fénix z popela, se vynořila po létech klidu ptačí chřipka. Informaci nemůžeme podcenit, ale rovněž nelze propad do paniky. Věříme, že příslušné orgány pracují tak, jak mají, a obyvatel může klidně spát. Největší stín podezření padá na tak zvané divoké ptáky z přírody. Nelze si proto nevšimnout, že ve městě je docela značný výskyt holubů, které občasné nalezneme poslé nebo přejeté auty. Chci přispět ke zklidnění těch občanů, které tyto úkazy znervózňují. Nic mimořádného se neděje. Holubi mají přirozený úhyn, jedná se o jednotlivé případy. Stává se taky, že zmrzlý holub nelétá a mimořádně dochází i k jejich přejetí auty. Nejsme riziková lokalita a uhynulé kusy sbíráme a likvidujeme v kafilerii.

Městská policie Bílovec, Slezské náměstí 1/1, 74301 Bílovec, telefon: 556 414 206, fax: 556 411 450, mobil: (Vodafone) 608 252 535, e-mail: mest.policie@bilovec.cz., <http://mestskapoliciebilovec.kyklop.cz>

Pavel Kudela, velitel Městské policie Bílovec



KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ (ZKRÁCENĚ KER)

A MÁ TO VŠECHNO VŮBEC SMYSL?

KER je vzdělávací program pro rodiče, který je vystavěn na principech individuální psychologie MUDr. Alfréda Adlera (1870 – 1937), jenž je jejím zakladatelem. Program efektivního rodičovství pomáhá rodičům vychovávat své děti v atmosféře vzájemného porozumění a povzbuzování. Kurz je veden zážitkovým způsobem, kdy má rodič, na základě vlastního prožitku, možnost lépe porozumět chování a volbě svého dítěte.

Toliko teorie. Žijeme v Bílovci, máme tři děti a KER nám byl doporučen z důvodu potíží manžela domluvit se s našimi dvěma dospívajícími dcerami. Pro velké vyčerpání v práci ztrácel s dětmi společnou řeč a v komunikaci s nimi byl nejistý a doma bylo neustále dusno. Já jsem kurz navštěvovala proto, abych manžela povzbudila, neboť jsem byla nucena fungovat jako tlumočnice. Nečekala jsem, že se já osobně dozvím něco světoborného, a proto mě hned začátek kurzu překvapil. V úvodní, spíše teoretické části, se účastníci kurzu seznámí se třemi základními výchovnými styly a mohou si uvědomit, jakým způsobem byli vychováni a jak tento způsob ovlivnil je samotné při výchově vlastních dětí. Já jsem autoritativní matka z donucení (mnohdy jsem protivná i sama sobě) a uvědomovala jsem si, že z toho věčného komanďování jsem docela zničená. Nebylo možné, abych si doma odpočinula. Díky KERu jsem získala sebevědomí, že nejsem nejhorší matka pod sluncem, zdokonalila jsem se v umění naslouchat, chápat požadavky svých dětí a neplýtvat vzácnou energií zbytečným směrem. Najednou mám více času pro sebe a přestala jsem se trápit obavami, jestli zvládneme naše děti dostatečně připravit pro budoucí setkání s potížemi v životě, ponížením, závistí, nezdařením, bezmocí, nepochopením či zlobou. Na děti už tak často hlas nezvyšuji, více si povídáme, více se smějeme a atmosféra doma se úplně změnila. V tlaku k plnění povinností jsme s manželem nepolevili a pozitivní efekt je opravdu znát - chodíme z práce domů více odpočívat :-). Kurz efektivního rodičovství mohu vřele doporučit!

Kamila Širůčková

„Vůbec mě neposlouchá!“
„Už fakt nevím, co s ním mám dělat!“
„Pořád zlobí...“
„Dokud nekřičím, nebere mě vážně!“
„To my jsme si nemohli dovolit!“

Znáte to?

**A vy přitom chcete,
aby vaše dítě**

- bylo hodné a spokojené
- bylo samostatné a přiměřeně sebevědomé
- vážilo si sebe i druhých
- dodržovalo, na čem se domluvíte...



Kurz
Efektivního
Rodičovství

vám nabízí praktické způsoby a techniky

- jak z vašeho domova vytvořit zázemí podpory, porozumění a lásky
- jak vést děti k zodpovědnosti a úctě ke druhým
- jak rozumět jejich potřebám a chování
- jak podporovat pozitivní chování a předejít tomu špatnému

Devět lekcí pod vedením odborně vyškolených lektorů.
Zahájení v pondělí **20. února 2017, 17 - 21 hod., nebo dle domluvy.**
Budova fary v Bílovci.
Informace a přihlášky - Marie Varechová.
marievarechova@seznam.cz, tel: 725 255 901.
Cena: 1200,-Kč/osoba, nebo 2000,-Kč/manž. pár.



Pořádá:
Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. v Ostravě

Více informací na: kurz-efektivniho-rodicovstvi.webnode.cz

únor v MonAmi Ilustrace



výtvarník a básník
7.2. 17:00 Rostislav Herrmann



NUDÍME SE V BÍLOVCI?

„Občas zaslechnete z úst některých občanů Bílovce stesky, že v Bílovci nic není, nic se zde neděje...“

V lednovém vydání Zpravodaje jsem se pokusila rozebrat příjmy a výdaje města na základě rozpočtů Bílovce v posledních 8 letech. Z tohoto rozboru vyplynulo, že největší nárůst provozních výdajů z rozpočtu města zaznamenáváme v kultuře a ve sportu. Jaká je realita? Jak se projevuje nárůst financí do běžného života města?

Z kalendária roku 2016, uveřejněného na webových stránkách města, vyplývá, že v roce 2016 bylo zveřejněno 362 pozvánek, tedy v průměru 1 akce na každý den v roce. V kalendáriu kulturních, sportovních a společenských událostí není zařazen celoroční program kina Radost. Ten je uváděn zvlášť v nabídce kina Radost. Kino běžně nabízí program 5 dnů v týdnu. Vedle těchto akcí je nabídka rozšíření o 20 vícedenních akcí.

Z 362 pozvánek tvoří největší část akce kulturní, a to 266. Sport nabízí pro veřejnost 58 sportovních událostí, 38 akcí má charakter společenský.

V oblasti kultury největší část akcí, a to zhruba celé ¾, zajišťuje odbor kultury a sportu Městského úřadu v Bílovci pod vedením M. Velké a Kulturní centrum, příspěvková organizace města, pod vedením E. Ševčíkové. Akce obvykle probíhají v Domě kultury na Ostravské ulici, v muzeu a knihovně, eventuálně v areálu zámku a letního kina či na veřejných prostranstvích města. Akce jsou 100% hrazeny z rozpočtu města. Je běžné, že na ostatních kulturních akcích se město podílí svým finančním příspěvkem či bezplatným poskytnutím prostoru pro konání akcí.

Sportovní pozvánky mají charakter sezonní – halové soutěže či fotbalová utkání, mezinárodní turnaje jsou obvykle pořádané ŠSK Bílovec pod vedením P. Šloffy, letos dokonce Klubem českých turistů. Mezi sportovními akcemi jsou i oblíbené tradiční akce pro širokou veřejnost, jako jsou Staroveské šlápoty, Bílovecká 50, turistické výšlapy, Odřívousův pohár a řada akcí pořádaných místními aktéry ve sportu, což je TJ Spartak, Fitness H. Jaroše aj., fotbalové kluby či podpora hasičského sportu malých hasičů. Na sportovních událostech ve městě se opět velkou měrou podílí město buďto přímými příspěvky na celoroční činnost organizací, nebo příspěvky na konkrétní akce konkré-

ním žadatelům.

Na společenských událostech se velkou měrou podílí činnost Klubu seniorů a Svazu tělesně postižených, kteří svým členům nabízejí bohatý celoroční program. Na rozšíření nabídky se podílí aktivity na zámku pod laskavým dohledem kastelána E. Vařeše.

Samostatnou kapitolu akcí tvoří naše školy, příspěvkové organizace města Bílovce. ZŠ TGM, ZŠ Komenská i Dům dětí a mládeže mají pro své žáky i pro veřejnost pestrou nabídku činností, ve kterých mohou žáci rozvíjet svůj intelekt a také rodiče se mohou aktivně zapojit do výchovně vzdělávacího procesu svých dětí. Zde bychom měli mít na paměti, že VŠECHNY AKTIVITY JSOU 100% pokryty Z ROZPOČTU MĚSTA Bílovce.

Vzhledem k tomu, že město poskytuje finance aktérům dění v Bílovci různými formami příspěvků – na činnost včetně nákladů na jejich kulturně sportovně společenské aktivity nebo přímými dotacemi na konkrétní akce, lze teď jen velmi těžko říci, kolik nás stojí společenská aktivita města. Řádově se jedná o miliony korun.

Proto nám velice záleží na dobré informovanosti občanů, aby se pestrá nabídka neminula účinkem. Město využívá Bílovecký zpravodaj, plakátovací plochy, poutače a vývěsní skřínky města a zejména webové stránky města.

Nevím, zda si návštěvníci webových stránek Bílovce našli čas k tomu, aby si vyhledávač akcí vyzkoušeli. Je velmi komfortní. V hlavní nabídce – kalendáři akcí, narazíme na vyhledávač, do kterého uvedeme datum dne, na který chceme nabídku. Pokud si zvolím rozsah 1 týdně nebo měsíce, vyjede nám program dle zvoleného termínu. Lze volit mezi kulturou, sportem nebo ostatní nabídkou.

Problémem však je, že ne všichni obyvatelé používají počítač, a tak mohou mít pocit, že nejsou o konání akcí dostatečně informováni. Vzhledem k velkému počtu akcí, které v Bílovci probíhají, zvážujeme zřízení elektronické tabule ve městě, na které by byly uváděny nabídky dne, týdne či aktuální informace, které se týkají života občanů, např. termíny pro různé platby apod. Budeme rádi, pokud se na zlepšení informovanosti občanů budete podílet a sdělíte nám Váš názor, zda současný způsob informací je dostatečný. Ještě více nás však potěšíte, pokud se na akcích města budete podílet třeba jen svou pouhou účastí a především spokojeností s úrovní dění ve městě.

Ing. Sylva Kováčiková





DOTAZNÍK PRO OBČANY MĚSTA BÍLOVEC

MĚSTO BÍLOVEC

Slezské náměstí 1/1 | 743 01

Vážení spoluobčané,
obracíme se na Vás s prosbou o vyplnění následujícího dotazníku v rámci zkvalitnění informovanosti v oblasti kultury a sportu v našem městě a okolí. Dotazník je anonymní a za jeho vyplnění Vám děkujeme.

1) Pohlaví

- ☐ muž ☐ žena

2) Věk

- ☐ 18 - 29 let ☐ 30 - 49 let ☐ 50 – 59 let ☐ 60 let a více

3) Ekonomická aktivita

- ☐ zaměstnanec ☐ podnikatel ☐ student ☐ mateřská dovolená
☐ v důchodu ☐ v domácnosti ☐ nezaměstnaný ☐ ostatní

4) Jsem

- ☐ občanem města ☐ návštěvníkem města

5) Bydliště (ve vztahu k Bílovci)

- ☐ Bílovec-město ☐ okolí města, přilehlé vesnice ☐ mimo město a okolí

6) Které instituce ve městě navštěvujete?

- ☐ Dům kultury Bílovec ☐ městská knihovna ☐ kino Radost
☐ muzeum ☐ Zámek Bílovec ☐ sportoviště

7) Jste spokojeni s nabídkou akcí ve městě?

- ☐ velmi spokojen ☐ spíše spokojen ☐ spíše nespokojen ☐ nespokojen

8) Jakému druhu vyžití dáváte osobně přednost? (možno vybrat více odpovědí)

- | | |
|---|--|
| ☐ divadlo | ☐ festivaly |
| ☐ koncerty | ☐ výstavy |
| ☐ film/kino | ☐ vzdělávací akce |
| ☐ taneční akce | ☐ četba |
| ☐ kulturní akce pořádané venku | ☐ sportovní akce |

Jiné:



9) Vyjíždíte za kulturou a sportem mimo město/obec?

☐ Ano ☐ Ne

Pokud ano, vypište, kam nejčastěji:

10) Akce pořádané v městě Bílovec navštěvují:

☐ alespoň 1x do roka ☐ maximálně 5x ročně ☐ více než 5x ročně ☐ nenavštěvují vůbec

11) Dostupnost informací o děních a konkrétních aktivitách považují za:

☐ velmi dobrou ☐ průměrnou ☐ nepostačující ☐ neumím posoudit

12) Zdroj, ze kterého čerpám informace o akcích v Bílovci (uveďte počet bodů: 1 – ojediněle, 2 – občas, 3 – často):

0 1 2 3

- | | | | | |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------------|
| ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | Internet (webové stránky města) |
| ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | Bílovecký zpravodaj |
| ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | Rozhlas města |
| ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | Plakátovací plochy a vývěsky |
| ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | Informační centrum |
| ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | Přátelé a známí |

13) Ohodnoťte kvalitu získávání informací prostřednictvím: (označujte jako ve škole: 1 = výborné, 5 = nedostačující, 0 = nechci hodnotit)

0 1 2 3 4 5

- | | | | | | | |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|---|
| ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | Internetových stránek pořádajících subjektů |
| ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | Plakátovaných ploch |
| ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | Bíloveckého zpravodaje |
| ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | Rozhlasu města |
| ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | Sociálních sítí |
| ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | ☐ | Informačního centra |

14) Vaše doporučení ke zkvalitnění akcí ve městě. (zde se můžete rozepsat)

15) Vaše doporučení ke zkvalitnění informací o akcích.

*Řádně vyplněný dotazník prosím vhodte do schránky na radnici nejpozději do 15. 2. 2017.
Děkujeme Vám za čas, který jste věnovali dotazníku.*



POZVÁNKA KE SLAVNOSTNÍM OBŘADŮM KAPLE SV. BARBORY

SOBOTA dne 11. února 2017

15:00 hod. Blahopřejeme jubilantům

V měsíci lednu 2017 jsme blahopřáli těmto jubilantům:

Božena Semenyszynová, Věra Těžká, Zdenka Mlčochová,
Jaruška Binarová, Roman Olbrich, Alena Velnerová, František
Kresta, Marta Jedličková, Irenka Hošická, Miroslav Kratochvíl,
Marcela Vítková, Libuše Grabcová, Josef Holba, Miroslav Ma-
terna, Drahomíra Kopcová, Libuše Pospíšková



PODĚKOVÁNÍ

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem příbuzným, kamarádům, přátelům, spolupracovníkům a kolegům za účast, květinové dary i za všechna slova upřímné soustrasti na pohřbu našeho drahého manžela a tatínka pana Petra Ulčáka.

Rovněž bych tímto chtěla poděkovat všem pracovníkům a kolegům z firem Lefox a Massag, kteří vyjádřili soustrast k úmrtí mého manžela, za květinové dary při smutečním obřadu a především za finanční pomoc a podporu, které se mi dostalo z jejich strany. Tato pomoc a lidský přístup byly pro mne a děti velkou podporou.

Velké poděkování a uznání bychom chtěli vyslovit celému kolektivu PS Agnes Bílovec za profesionální přístup ve smuteční síni, dále za přívětivé vystupování a snahu pomoci lidem v tak těžké životní situaci při zařizování smutečního rozloučení.

Manželka Ivana, dcera Simona a syn David

DŮM KULTURY BÍLOVEC ZVE

středa 22. 2. 2017, v 8.30 a v 10.00 hodin

divadlo pro školy a školky

Jak Anička o masopustu ke štěstí přišla

Vstupné 40,- Kč

Přihlášky třídních kolektivů:

lenka.novakova@bilovec.cz

VÁNOCE NA ZÁMKU V KRAVAŘÍCH

V sobotu 10. prosince se skupina seniorů zúčastnila zájezdu do Kravař. Vánočně vyzdobený zámek byl přeplněn návštěvníky. Množství stánků s krásnými ručními výrobky, cukroví, koláče, vzorná obsluha, všude příjemní a ohleduplní lidé. Celou atmosféru doplňovaly pěvecké sbory, které zpívaly vánoční písně. Také před zámkem byly stánky. Tady se však prodávaly zabíjačkové lahůdky. Na závěr zájezdu jsme navštívili místní kostel sv. Bartoloměje. Prožili jsme pěkné adventní dopoledne.

Děkujeme paní **Mgr. Márii Kavalové** za organizaci zájezdu.
Seniorky z Bílovce

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH, MÍSTNÍ ORGANIZACE V BÍLOVCI

www.stpbilovec.cz

V měsíci únoru se budeme v sudé týdny scházet k přátelskému posezení v sále městské knihovny.

7. 2. 2017, od 14 hod. - přednáška - Imunita v souvislosti s onemocněním, MUDr. Dobiašová

21. 2. 2017, od 14 hod. - bystříme mozek s rébusy

Připravujeme:

22. 3. 2017, ve 14 hod. - členská schůze v KD Bílovec

1. 4. 2017 - zájezd - Velikonoce na zámku v Kravařích

Přihlásit se mohou i nečlenové 7. 2. a 21. 2. 2017 od 14 hod. v sále klubovny v knihovně.

Za STP Ilja Banar

PLÁN AKCÍ KLUBU SENIORŮ BÍLOVEC NA ÚNOR 2017

2. 2. 2017

čtvrtek, společenská místnost MK, 15 hodin, beseda na téma „**Křesťanský kalendář 2017**“. Zajímavosti vysvětlí a na otázky odpoví pan P. Ing. Mgr. Lumír Tkáč.

16. 2. 2017

čtvrtek, společenská místnost MK, 15 hodin, videoprojekce „**Co jste ještě neviděli a neslyšeli**“ (zábava, zážitky, poučení)

18. 2. 2017

sobota, kino Radost, 14 hodin, **promítání filmu pro seniory**. „JACKIE“-historicko-životopisný film USA/Chille. Ocitáme se v Jackiině (první dáma USA) světě během prvních dnů po vraždě jejího manžela, prezidenta USA.

27. 2. 2017

pondělí, 9 hodin, klubovna MK, setkání se žáky ZŠ Komenkého plně soutěží, her a jiné zábavy

Připravujeme:

24. 3. 2017 (pátek) začíná předplatné do divadla v Ostravě

klubový miniturnaj ve hře TAROKY. Přihlášky ve čtvrtek 2. 2. 2017 v klubovně

od 16 do 17 hodin

doporučujeme návštěvu besedy s horolezcem

Jiřím Kleinem (DK Bílovec, 23. 2. 2017)

Marie Kavalová, Klub seniorů Bílovec



ZPRÁVY Z GYMNÁZIA

PŘÍPRAVNÉ KURZY K PŘIJÍMACÍM ZKOUŠKÁM

Zájemcům o studium na našem gymnáziu nabízíme přípravné kurzy k přijímacím zkouškám z jazyka českého a matematiky. Přihlášky zasílejte do 15. března 2017. Podrobné informace naleznete na stránkách školy www.gmk.cz.

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA GYMNÁZIUM

Bylo vyhlášeno přijímací řízení ke studiu na Gymnáziu Mikuláše Koperníka, Bílovec. Kritéria přijímacího řízení a veškeré potřebné informace naleznete na stránkách školy www.gmk.cz.

Přihlášku ke studiu podává zákonný zástupce žáka nejpozději do 1. března 2017. Formulář přihlášky naleznete na stránkách školy.

1110100 1110010 1101111 1101110 (TRON)

Lego. Kdo by ho neznal? LEGOndární skládáčka, ze které ti šikovnější poskládají i složité modely budov, vesmírných korábů nebo sochu známé osobnosti. Ale co takhle poskládat vozítko a oživit ho počítačem? Proměnit mrtvý plast v živoucí kostičky?

Slova účastníka finále robotické soutěže Tomáše Nguyena: „Od 1. 10. 2016 do 18. 12. 2016 probíhalo domácí kolo soutěže Roboti@FSI. Naším úkolem bylo vymyslet a v programovacím jazyce MATLAB napsat algoritmus pro virtuálního trona, jehož úkolem bylo v „aréně“ vydržet chodit co nejdéle, aniž by narazil do zdi, jiného trona nebo stopy po kterémkoliv tronu. Po usilovné práci každý z nás nasadil svůj nápad do boje mezi námi a toho, který s přehledem vyhrál skoro všechna kola, jsme zaslali do soutěže. K naší velké radosti nám ke konci prosince přišla pozvánka do finálového kola, jež se uskuteční 30. 1. 2017 na Fakultě strojního inženýrství VUT v Brně. Naším úkolem tam bude naprogramovat robotické vozítko z LEGA. Do Brna se těšíme a doufáme, že si odvezeme i nějakou cenu.“

Za tým TRON Tomáš Nguyen, 4. B

PŘEDVÁNOČNÍ VÍDEŇ

Dne 13. 12. 2016 se žáci našeho gymnázia vypravili na zájezd do předvánoční Vídně. Pro mnohé z nás to byla vůbec první návštěva Vídně ve slavnostním kabátě, ale troufám si říct, že vydařená. Naš průvodce a zkušený tým pedagogů nám zaslíbeně představili toto město. Například: „Věděli jste, že se ve zdejších muzeu nachází největší sbírka meteoritů na světě?“

Naše první prohlídka započala u Hofburgu a po pár hodinách skončila u Stephansdomu, kde jsme dostali konečně rozchod. Mnoho z nás se zde vydalo na návštěvu jednoho z vánočních trhů, který nás pohostil dobrým nealkoholickým svařeným vínem a mnohými komickými situacemi při snaze se domluvit. Někteří odvážlivci se vydali na prohlídku Jižní věže, jež je se svými 343 schody a 137 metry jednou z nejvyšších staveb ve Vídni. Naše prohlídka města pokračovala po cca 45 minutách směrem k muzeím. Cestou jsme prošli kolem Nové radnice, kostela sv. Karla Boromejského, morového sloupu a hrobky Habsburků, u které jsme byli podrobeni pořádnému přezkoušení znalostí názvů českých měst v němčině. Konec poznávacího okruhu byl před muzeem, stejně jako

začal. Mohli jsme si vybrat, jaké muzeum navštívíme, podmínkou však bylo navštívit alespoň jedno. Na výběr bylo například přírodovědné, uměleckohistorické nebo Albertinum, v němž byli k vidění surrealisté, impresionisté a další umělecké směry, k lákadlům patřil například Monet, Picasso a další.

Po prohlídce jsme se mohli vydat na dobrodružnou cestu Vídní a navštívit trhy před Rathausem. Měli jsme možnost si zabruslit na umělém kluzišti, koupit suvenýry nebo dárky pro příbuzné. Mimochodem, překvapující bylo, že se zkracující se vzdáleností od centra rostla jejich cena, někdy i o několik eur. Když jsme poté tu dlouhou túru zakončili u autobusu, byl konečně prostor dát odpočinout našim unaveným nohám po celodenním výletu a začít vstřebávat své zážitky.

Doufám, že se výlet všem zúčastněným líbil alespoň z poloviny tak jako mně. A mně se líbil náramně.

Patrik Kopčan, 2. B

KDYŽ SE GYMPL ROZTANČÍ...

Ve čtvrtek 22. prosince v devět hodin odstartoval další ročník tradičního Koperníkova aerobic tour. Akce, na níž se v pracovaných aerobních vystoupeních představila většina žáků našeho gymnázia, byla tematicky zaměřena na Vánoce.

Vánoce se musely promítnout buď ve zvolené hudbě, cvičení, kostýmech, nebo v rekvizitách. Každé vystoupení trvalo tři minuty, z toho nejméně minuta a půl musela být v aerobním stylu. Do soutěže se letos zapojili také žáci Základní školy TGM Bílovec. Docílili jsme toho, že cvičí celý gympl, dívky i chlapci. Je spíše výjimkou, když se kluci nezapojí. Hlavní organizátorkou této akce je Sylva Roháčková, která by tímto dlouholetým projektem ráda inspirovala i ostatní školy. Na našem příkladu mohou vidět, že když se chce, všechno jde. Naši žáci se připravují v hodinách tělesné výchovy. Jednou měsíčně věnují nacvičování celou hodinu, v ostatních hodinách zhruba deset minut. Ale je pravidlem, že před soutěží máme plnou halu cvičenců brzy ráno i odpoledne, všichni poctivě pilují sestavy.

Všem organizátorům děkujeme za báječné předvánoční dopoledne, které jsme si všichni užili.

ANEŽKA MALČÍKOVÁ V CELOREPUBLIKOVÉM KOLE OLYMPIÁDY LIDSKÝCH PRÁV

Dne 8. listopadu 2016 se studenti oktávy A zúčastnili prestižní celostátní středoškolské on-line soutěže v oblasti prosazování lidských práv – Olympiády lidských práv. Tuto soutěž každoročně pořádá organizace Leges Humanae, k partnerům projektu patří organizace jako Amnesty International nebo Český helsinský výbor.

Cílem Olympiády lidských práv je podpořit zájem studentů poznávat, uvědomovat si a respektovat lidská práva i rozmanitost lidské společnosti.

Studenti museli správně odpovědět na zálučné otázky týkající se lidských práv a následně napsat krátkou esej na jedno z daných témat.

Z našich studentů nejlépe uspěla Anežka Malčíková. Ta se ve velké konkurenci soutěžících z celé České republiky probojovala mezi šedesát nejlepších studentů, kteří se zúčastní celorepublikového finále.

Anežce gratulujeme, děkujeme jí za vzornou reprezentaci školy.

Mgr. Barbora Šeděnková, Ph.D.



ZŠ A MŠ T. G. MASARYKA



Vážení rodiče, milí čtenáři, vstup do nového kalendářního roku máme už za sebou, ale stojíme dosud na jeho počátku. A to je myslím vhodná příležitost upozornit na důležité události, které naši školu čekají v roce 2017.

V oblasti údržby naší školy se těšíme na dlouho očekávanou rekonstrukci sociálního zařízení v hlavní budově. Ta souvisí s celkovou rekonstrukcí starých odpadů, v níž budeme společně s odborem údržby a investic pokračovat. Také nás čeká výměna oken v učebnách hlavní budovy a snad se povede i výměna části oken v Základní škole Lubojaty. Děti z Mateřské školy na Wolkerově ulici se zase mohou těšit na nové herní prvky, kterými doplníme zahradu.

Co se týká výchovy a vzdělávání – ani zde jsme neusnuli na vavřínech. Reagovali jsme na výzvu operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání a podali žádost o dotaci. Díky ní získáme z fondů EU a MŠMT celkem 1,4 milionu korun. Peníze využijeme na zaplacení dvou školních asistentů, kteří nám budou pomáhat jak v základní, tak v mateřské škole, na vzdělávání pedagogů a zakoupení učebních pomůcek. Z tohoto projektu také zaplatíme několik setkání se zajímavými odborníky z oblasti pedagogiky a psychologie, na která pozveme především rodiče dětí a žáků, ale také širokou veřejnost. I v letošním roce budeme pokračovat v rozvoji nových výukových metod, které nám pomohou žáky lépe připravit na praktický život i na jejich další studia. Jsou to především metody kritického myšlení (RWCT), diferencované výuky a metody prof. Hejného zaměřené na výuku matematiky.

Nabídneme našim žákům také poznávací zájezd do Anglie, v rámci projektu Edison přivítáme na naší škole studenty z blízké i exotické ciziny.

Myslíme také na vzdálenější budoucnost školy, a proto společně s odborem regionálního rozvoje připravujeme podklady pro podání žádosti o dotaci na obměnu veškeré počítačové techniky v našich odborných učebnách, na rekonstrukci přírodovědné učebny a na vylepšení technického zajištění informačních technologií a bezpečnostního zajištění naší školy.

V pětiletém horizontu plánujeme velkou rekonstrukci dílen a vybudování venkovní učebny zároveň s výraznou úpravou zeleně na hřišti za školou na Ostravské ulici.

Máme mnoho plánů i energie. Jsme přesvědčeni, že rok 2017 bude úspěšný a že naši žáci i jejich rodiče budou spokojeni.

Za všechny zaměstnance ZŠ a MŠ TGM Vás zdraví

Mgr. Renáta Fialová, ředitelka školy

BRUSLENÍ VE STUDÉNCE

Zima je v plném proudu a vybízí k zimním sportům. Proto se žáci 1. stupně i mnozí rodiče vydávají po několik pátečních dopolední vlakem do Studénky a pak pěšky na tamní zimní stadion. S nadšením trénují krasojízdu, rychlobruslení i otočky. V závěrečné lekci proběhne REJ MASEK a vyhlásíme NEJ... BRUSLAŘE. A kdo to bude? O tom vás budeme ve Zpravodaji informovat. (Na titulní straně Zpravodaje foto z akce)

Mgr. Ivana Řeháčková

ZDROJE ENERGIE A BUDOUCNOST LIDSTVA

– PŘEDNÁŠKA PRO ŽÁKY 2. STUPNĚ

V hodinách fyziky se společně s žáky zabýváme velmi často aktuálními tématy. Žhavým tématem současnosti je energie – její získávání, využívání a hospodaření s ní vůbec.

Na tuto problematiku byla zaměřena přednáška agentury JLM, která byla určena žákům 8. a 9. tříd. Přednášku vedl Ing. Petr Pavlík.

Během dvou vyučovacích hodin se žáci dovídali důležitá fakta o obnovitelných zdrojích, o tom, že tzv. *zelená energie* nemusí být vždy tak zelená, jak se na první pohled zdá, a spoustu dalších zajímavostí, které mnohdy žáky překvapily. V závěru přednášky viděli žáci ukázkou použití dozimetru a přesvědčili se o tom, že radioaktivita nás provází doslova na každém kroku. Poutavá přednáška se žákům líbila a pomohla jim vytvořit si nový úhel pohledu na problematiku energetiky.

Mgr. Lukáš Kubíček

SLUŠNÉMU CHOVÁNÍ SE DÁ NAUČIT I

V DIVADLE

Na naší škole již několik let probíhá projekt Krůček do světa divadel. Žáci navštěvují večerní představení ve velkých ostravských divadlech, absolvují divadelní workshopy a v rámci výuky češtiny se také vzdělávají v dramatické výchově.

Dne 25. ledna žáci 5. – 7. tříd navštívili představení *Trapas nepřezijí aneb ten řízek nezvedej!* v Domě kultury v Bílovci. Rychlá pomoc slušného chování v autě, na rautu, v kině i na schůzce v podání Michaely Dolinové a Ladislava Ondřeje žáky nejen pobavila, ale s *nadhledem a humorem* jim předala *základy slušného chování*.

Žáci 8. a 9. tříd čeká v dubnu zájezd na večerní představení v Divadle Jiřího Myrona *Jesus Christ Superstar*. Na tento světoznámý rockový muzikál se již moc těšíme.

Mgr. Andrea Pilichová

HALOVÁ KOPANÁ DÍVEK – 3. MÍSTO V KRAJI

V závěru loňského roku proběhlo krajské finále v halové kopané dívek.

Turnaje se zúčastnily 4 nejlepší týmy kraje – družstvo z Ostravy, Opavy, Štramberku a naší školy. V prvním utkání se naše děvčata potkala se silným soupeřem Štramberku (pozdějším vítězem turnaje). Po pěkném a vyrovnaném fotbale jsme však na favorita nestačily a těsně prohrály 1:0. Pak nás čekal soupeř z Ostravy. Naše děvčata do zápasu přímo vlétla. **Podala kombinačně pohledný výkon a zaslouženě vyhrála 3:0.** Posledním soupeřem bylo družstvo z Opavy. Byl to zápas „nahoru dolů“, holky bojovaly a předváděly krásné akce. Základní hrací doba skončila 2:2, a na řadu musely přijít penalty. Penaltový rozstřel však naše děvčata prohrála a připadlo jim **konečně 3. místo.** Náš tým (Eliška Zajíčková, Nikola Steinová, Veronika Chovancová, Vendula Chovancová, Viktorie Drastichová, Adéla Beilnerová, Vendula Nykšová) předvedl, že fotbal hrát umí a děvčata by mohla směle konkurovat i chlapeckým týmům.

Mgr. Jarmila Gábová



ZE ZŠ KOMENSKÉHO

PRANOSTIKY NA ÚNOR

Pranostiky na měsíc únor nám sdělují, jaké počasí můžeme v zimním období očekávat. Existuje více než 100 pranostik na jednotlivé únorové dny i na únor všeobecně. Připomeňme si některé pro jejich stálou platnost, životní moudrost i krásu jazyka:

Únor bílý - pole sílí.

Únorová voda - pro pole škoda. Když záhy taje, dlouho neroztaje. Jestli únor vodu pustí, tak ji březen na led zhuští. Skřivánek v únoru zpívat-li počne, v dubnu jistě umlkne. V únoru když skřivan zpívá, velká zima potom bývá. V únoru prudký severníček - hojné úrody bývá poslíček. Jestli únor honí mraky, staví březen sněhuláky. V únoru sníh a led - v létě nanesou včely med.

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO NAŠE ŽÁKY V ROCE 2017

Aktivní využití volného času, které vede k získání nových znalostí a rozvoji schopností, má v naší škole „zelenou“.

Mezi volnočasové aktivity dětí a mládeže patří různé zájmové a vzdělávací kroužky, sportovní aktivity a soutěže, tvořivé dílny apod. Cílem je umožnit dětem kvalitní trávení volného času, odpoutat je od negativních vlivů a podpořit jejich zájmy.

Škola v rámci připravovaných programů spolupracuje s muzeem, knihovnou, Klubem seniorů, Kuratoriem bíloveckého zámku, se Spolkem Rady rodičů, okolními školami, zejména však s Městem Bílovec, které může tyto aktivity podpořit z dotačních programů.

Pro realizaci našich volnočasových aktivit jsme požádali Město Bílovec o finanční podporu, a to v oblasti literární, vlastivědné, výtvarné, sportovní, v oblasti společenských vztahů a zájmových herních činností.

PRVOUKA PLNÁ POVĚSTÍ

Díky projektu „Bílovecké pověsti“ jsme zažili ve 3. A netradiční hodinu prvouky. Žáci ze 7. B nám formou scénického čtení předvedli, jak lze přečíst pověsti z našeho města jiným způsobem. Vybrané bílovecké pověsti s tajuplnými zápletkami nám předvedli ve scénkách. Podle našich ohlasů se jim to moc povedlo - trochu četli, hráli, smáli se a předváděli jednotlivé postavy. Své scénky zahráli také prvňáčkům na budově B, těm se nejvíce líbila pověst z Bílovce o hashrmanovi.

Které pověsti jsme zhlédli?

ČERNÝ KOCOUR V LUBOJATECH, ODHALENÝ DUCH, POHRBENA ZAŽIVA, PODIVNÝ MUŽÍČEK, U BÍLOVECKÉ HŘBITOVNÍ BRÁNY, VODNÍK V ÚDOLÍ MLADÝCH

Děkujeme všem klukům a holkám za prima hodinu, paní učitelce Bednářové za přípravu projektu. Nyní se už těšíme na nové scénky, protože díky našemu velkému zájmu budou sedmáci v dramatizaci dalších pověstí pokračovat. Kdy nás pozvete příště? Žáci 3. A, žáci 1. třídy

A co napsali sami aktéři scénického čtení?

Celé nacvičování bylo náročné, zažili jsme hodně nervů, když nám kamarádi radili, a hodně smíchu a legrace, když se nám nedařilo. Tento projekt nás velice bavil, a protože se naše vystoupení líbila, připravíme si další pověsti. Sklidili jsme velký ohlas a těšíme se, že si opět vyzkoušíme něco nového. Malým kamarádům děkujeme za hezké výkresy, které nám po našich scénkách namalovali. *Vanda Adamcová, 7. B*

Projekt byl zajímavý v tom, že jsem se dozvěděl o tolika pověstech z Bílovce a okolí, vůbec jsem netušil, že jich je tolik a docela zajímavých, doporučuji všem, aby si knihu přečetli. *Erik Šeděnka, 7. B*

Všechny pověsti mě zaujaly, moc mě bavilo hrát divadlo. Myslím, že se to všem líbilo, a také proto nám tleskali.

Zuzka Zelinková, 7. B

CO KONKRÉTNĚ JSME LETOS PRO ZÁJEMCE PŘIPRAVILI?

Bílovecké záhady – literární soutěž, **Co nás naučili prarodiče** – spolupráce s Klubem seniorů, **Rozhýbáme české děti**, **Atletický trojboj** – dvě sportovní aktivity, **Cechy města Odřivousova** – vlastivědný program, **Pohádkově strašidelný zámek**, **Vánoční vernisáž a Maškarní ples**, tři tradiční aktivity v rámci odpoledních činností.



Děkujeme za podporu a na všechny zájemce z řad žáků i jejich rodičů se moc těšíme.

Vedení a pedagogové školy

PODĚKOVÁNÍ

Firma MSV Studénka s.r.o. věnovala dětem z mateřských škol a školních družin stavebnice z přírodního dřeva. Tato pomůcka má spoustu vzdělávacích funkcí, které budeme rádi podporovat a využívat.

Mnohokrát děkujeme Ing. Radomíru Surákovi za hodnotný a krásný dárek pro naše děti. Takové podpory si nesmírně vážíme.

Děti a pedagogové ze všech mateřských škol a školních družin, vedení školy

CO PŘIPRAVUJEME?

18. 4. - 21. 4. 2017 - Dny otevřených dveří

25. 4. 2017 - Zápis do 1. tříd



SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE ZPRAVODAJE

Zkuste si tipnout!

Kolik diváků navštívilo kino Radost a letní kino v Bílovci za celý rok 2016?

Svůj tip nám zašlete - info@bilovec.cz v termínu do **10. 2. 2017.**

Kdo bude nejbliž, toho odměníme!

OHRADA 2016 – BYL TO OPĚT DOBRÝ ROK

Stručný přehled společenského a kulturního vyžití na území nejmenší místní části města Bílovce, na Ohradě.

Loňský rok začal loutkovou novoroční **pohádkou** plnou úkolů, nástrah, soutěží a také odměn. Pohádkovým duchem, s patřičnou mírou historie, byla Ohrada propletena po celý rok. **Dětský ples** plný nápaditých masek navštívili také kamarádi Floriánek a Větroplach, kteří jsou součástí postavíček z pohádkového Poodří a pozvali děti s rodiči na výlety do nejrůznějších zákoutí okolí, kde se s nimi mohou setkat.

Na začátku jara se o **úklid Ohrady**, ale také jejího okolí, postaralo 40 rukou dobrovolníků, za což jim patří velké poděkování. Před konáním tradiční **SMAŽENICE**, která se tentokrát nesla v duchu oslav výročí narození Karla IV., bylo potřeba postavit **májku** na konci vesnice, která byla na začátku června úspěšně vydražena. Před nástupem na zasloužené prázdniny se děti i mnozí dospělí utkali na ohradském ovále v pozoruhodných disciplínách **miniolympiády**.



Zámecká slavnost, na jejímž konci se princezny a princové zasloužili o vskutku královský poklad ve staré dřevěné truhlici, byla zakončena „větrným“ lampionovým průvodem, na jehož konci zůstalo jen velmi málo světýlek rozsvícených. Ke konci roku nemohla chybět návštěva **Mikuláše** s andělem a duem neposlušných pekelníků, kteří prověřili 12 dětí a podle dostupných informací byly všechny hodné, protože v pekle neskončilo ani jedno.

Závěrem chci poděkovat všem, kteří se podílejí na organizaci a hladkém průběhu akcí, za jejich ochotu a osobní nasazení pro dobrou věc a také všem příznivcům za důvěru. Těším se na setkávání s vámi i v letošním roce, který přemění Ohradu na hvězdnou roklínku plnou vílího tajemství.

Ing. Richard Ocések, DiS., předseda OV Ohrada

Podrobnější shrnutí včetně fotografií z akcí naleznete na webových stránkách Ohrady, www.ohradaubilovce.sweb.cz

SPORT

NOVOROČNÍ CENA MĚSTA BÍLOVEC 2017
V RAPID ŠACHU

Na jubilejní desátý ročník zavítalo do Bílovce 116 účastníků, což je druhý nejvyšší počet účastníků v historii šachového rapid turnaje s tradičním názvem „Novoroční cena města Bílovce“.

Na začátku nového roku řadí po celé naší republice mrazivé počasí – v sobotu 7. ledna 2017 na Šumavě naměřili minus 33,5 stupně Celsia, na Lysé hoře -25°C a v Bílovci přijatelných -17°C. V sále Domu kultury v Bílovci tyto arktické podmínky naštěstí nepanovaly, a když před dopolední devátou hodinou přijel plný šachový autobus zajišťující přepravu účastníků z Ostravy do dějiště turnaje a zpět, bylo zřejmé, že ani mrazivé počasí neodradí milovníky královské hry od soubojů na 64 polích. Pohled na startovní listinu prozrazoval, že turnaje se zúčastnilo 116 hráčů, což je druhý nejvyšší počet účastníků v historii tohoto šachového turnaje. Potřetí byl tento turnaj zařazen do série Rapid tour Ostravského Koníka, který v květnu opět bude hostit MČR v šachu mužů a žen.

Tradičně tuto akci pomáhal připravit ve spolupráci s městem Bílovec extraligový šachový klub Slavoj Poruba v čele s Petrem Dostálem a spolek Ostrava Chess, který zastupoval Marek Jelínek, ředitel festivalu Ostravský Koník. Úvodní slovo při zahájení turnaje patřilo starostovi Bílovce Pavlu Mrvovi, který na začátku předal šachovým organizátorům šek v hodnotě 10 000 Kč. Pan starosta se zhostil i předáváním cen při slavnostním zakončení. V neposlední řadě poděkování patří i ředitelce turnaje Marii Velké, která od roku 2008 po celých deset ročníků stojí v čele organizačního štábu.

A kdo v tomto roce vyhrál jubilejní desátý ročník?

Celkovým vítězem turnaje se systémem start-cíl stal ukrajinský šachista Vadim Razin, který uhrál 8 bodů. Druhý, se 7 body, se umístil mezinárodní velmistr Robert Cvek hrající za klub ŠK Slavoj Poruba. Třetí místo patří mezinárodnímu mistrovi Milanu Pastirčákovi ze Slavie Kroměříž.



Partie posledního kola Cvek- Razin



Cenu pro nejlepšího hráče z oddílu TJ Spartak Bílovec získal Jiří Opluštěl, nejlepším hráčem z Bílovce se stal Miroslav Maňuch, nejlépe umístěnou ženou a zároveň i vítězkou kategorie nejlepší junior v turnaji se stala Natálie Kaňáková z Beskydské šachové školy a seniorskou trofej (nad 60 let) si odvezl FIDE mistr Jozef Lys z šachového klubu Sokol Dobrá.

Loni získali cenu pro nejstaršího účastníka dva hráči, tentokrát organizátoři předali dvě věcné ceny dvěma nejmladším a jednu věcnou cenu pro nejstaršího hráče. Nejstarším hráčem turnaje byl vyhlášen 85letý Jan Sudolský z VOKD Poruba, ceny pro dva nejmladší hráče si odvezli 13letý Daniel Trifonov z TJ Nový Jičín a 14letý Marek Štefaník z oddílu TJ Ostrava.

Novinkou tohoto ročníku bylo i vyhlášení cen ve čtyřech kategoriích ELO:

- ELO od 2001-2200 – 1. Weissmann Lukáš, 2. Bolacký Jiří a 3. Lys Josef
- ELO od 1801-2000 – 1. Pavera Vít, 2. Káňa Pavel a 3. Beluská Tereza
- ELO od 1601-1800 – 1. Krampol Vladimír, 2. Cyroň Karel a 3. Štefaník Marek
- ELO do 1600 včetně – 1. Glacner Karel, 2. Bagar Miroslav a 3. Kořínek Jaroslav

Kuriozitou tohoto ročníku lze označit téměř půlhodinové čekání na výsledky, které bylo způsobeno podáním námítky proti rozhodnutí rozhodčího při řešení sporu v jedné z partií posledního kola. Poprvé tak v historii tohoto turnaje musela zasédnout námitková komise, která ve finále potvrdila rozhodnutí rozhodčího. A pak, že šachy jsou nudným sportem ...

Ve finále patří poděkování všem účastníkům za účast a již teď si do kalendářů poznačte sobotní termín 6. 1. 2018, kdy se bude v Bílovci konat již jedenáctý ročník „Novoroční ceny města Bílovec“.

Po napínavých bitvách se nakonec z celkového vítězství radovali žáci ZŠ Komenského z Bílovce. Nejprve porazili ZŠ E. Krásnohorské Frýdek-Místek, potom po velkém boji ZŠ dr. M. Tyrše z Hlučína (škola FC Hlučín) a ZŠ Rýmařov. V posledním utkání o první místo jsme potřebovali remizovat se ZŠ J. Šoupala (škola Baníku Ostrava), což se nakonec zásluhou Jana Magury 5 vteřin před koncem utkání podařilo, a my se stali celkovými vítězi turnaje.



Pořadí:

1. ZŠ Komenského Bílovec
2. ZŠ J. Šoupala Ostrava Poruba
3. ZŠ E. Krásnohorské Frýdek-Místek
4. ZŠ dr. M. Tyrše Hlučín
5. ZŠ Rýmařov Jelínkova 1
- 6.

Sestava ZŠ Komenského:

Bartoš Ondřej, Kubíček Vojtěch, Magura Jan, Hebelka David, Rozsypal Kamil, Dlabal Jonáš, Buchi Patrick, Mojžysz Richard, Pivoňka Martin, Hanzelka Lukáš, Kunz Michal, Malovec Václav

Trenér: Gelnar Petr

TJ SPARTAK BÍLOVEC

Tenisová škola pro děti ve věku 6-8 let

Přihlášky a bližší informace do 15. 2. 2017 u p. Václava Klimka, vaclav.klimek@email.cz, tel.: 608 143 091

ZŠ KOMENSKÉHO Z BÍLOVCE ZVÍTĚZILA V KRAJSKÉM FINÁLE HALOVÉ KOPANÉ

V úterý 13. 12. 2016 se v naší hale uskutečnilo krajské finále v halové kopané pro chlapce ročníku 2003 a mladší. Po postupu z 1. kola, okresního semifinále a okresního finále reprezentovala naše škola okres Nový Jičín na krajském finále za účasti 5 vítězů okresů (kromě Karviné).

Inzerujte v Bíloveckém zpravodaji!

**Vychází jednou měsíčně v nákladu 3200 ks
a je doručován zdarma do všech domácností
na území města Bílovce.**

Bližší informace: info@bilovec.cz

Tiráž: Bílovecký zpravodaj - měsíčník, číslo 2/2017, vyšlo 1. 2. 2017. Další číslo vyjde 1. 3. 2017.

Vydává: Město Bílovec (www.bilovec.cz) • Vychází v nákladu 3200ks • Neprodejný • Adresa: Slezské náměstí 1, Bílovec • IČ 00297755. Evidováno Min. kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10182 • Redakční rada Mgr. Pavel Mrva, Mgr. Jindřiška Mlčůchová, Ing. Jiří Riška, Ing. Ivana Jahnová, Jana Boháčiková. • Vedoucí redakce: Marie Velká • Adresa redakce: Slezské náměstí 1 - radnice, 743 01 Bílovec • Tel.: 603 852 054 • E-mail: info@bilovec.cz • Jazyková úprava Mgr. Jindřiška Mlčůchová • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátiť, stylisticky upravit nebo do vydání nezařadit. • Příspěvky se přijímají pouze v elektronické podobě • Uzávěrka příštího čísla: 15. 2. 2017

Grafika a tisk: POLYGRAFICKÉ CENTRUM, www.polygrafcentrum.sk



KUŽELKY A KUŽELKÁŘI

První polovina letošní sezony kuželkářů Spartaku Bílovec A skončila vítězstvím nad Sokolem Bohumín 6:2, a tím se dostal oddíl našich kuželkářů do čela tabulky Krajského přeboru Moravskoslezského. Posledních šest kol naši kuželkáři vyhráli a po zásluze kralují na 1. místě ročníku 2016-2017.

Myslím, že rekonstrukce drah i stavěčů kuželny a úprava vnitřní části přinesla ovoce ve vyšších výkonech našich hráčů. Jak je vidět z tabulky, naši spartakovci mají nejvyšší průměr v počtu shozených kuželek za zápas ze všech dvanácti družstev hrajících v soutěži. Hráči mladší generace podávají výborné výkony a s novým povrchem drah se rychle sžili. Ostatní kuželkáři se také snaží zlepšit a výsledky se dostávají.

Pořadí	Název týmu	Utkání	2B	1B	0B	Průměr	Skóre	Body
1	TJ Spartak Bílovec "A"	12	9	0	3	2499.2	59.5 : 36.5	18
2	TJ VOKD Poruba "A"	11	8	0	3	2471.3	56:32:00	16
3	TJ Sokol Bohumín "B"	11	8	0	3	2455.9	56:32:00	16
4	Kuželky Horní Benešov	11	7	0	4	2379	50.5 : 37.5	14
5	KK Minerva Opava "B"	11	6	0	5	2421.4	51:37:00	12
6	KK Hranice "A"	11	6	0	5	2481.8	47.5 : 40.5	12
7	TJ Unie Hlubina "B"	11	6	0	5	2447.2	45:43:00	12
8	TJ Sokol Sedlnice "B"	12	5	0	7	2477.4	46.5 : 49.5	10
9	TJ Sokol Bohumín "C"	11	5	0	6	2403.8	38:50:00	10
10	TJ Opava "C"	11	4	0	7	2467.4	35:53:00	8
11	TJ Nový Jičín "A"	11	3	0	8	2360.4	33:55:00	6
12	TJ VOKD Poruba "B"	11	0	0	11	2356.7	0,79861111	0

Družstvo A Spartaku Bílovec vede A. Fabík, jeho zástupce je K. Šnajdárek. Oba mohou být za podzimní polovinu soutěže spokojeni.

Pořadí	Název týmu	Utkání	2B	1B	0B	Průměr	Skóre	Body
1	TJ Odry "B"	10	10	0	0	1654.7	47:13:00	20
2	TJ Spartak Bílovec "B"	10	6	0	4	1562.1	32.5 : 27.5	12
3	Kelč "B"	10	5	0	5	1582.8	33.5 : 26.5	10
4	TJ Frenštát p. R. "A"	10	5	0	5	1591.1	31:29:00	10
5	TJ Nový Jičín "C"	10	4	0	6	1518.4	25:35:00	8
6	TJ Nový Jičín "B"	10	0	0	10	1475.3	11:49	0

Družstvo Spartaku Bílovec B vede M. Šrot. Družstvu se zpočátku moc nedařilo, ale výkony hráčů se postupně zlepšily. Tým Spartaku B vyhrál poslední čtyři zápasy a v tabulce Přeboru okresu Nový Jičín se propracoval na pěkné druhé místo.

Vyzýváme zájemce o hraní kuželek, ať se přijdou podívat na zápasy našich kuželkářů. Mají také možnost prohlédnout

si nové úpravy a vnitřek kuželny. Teď, když je kuželna vylepšená a opravená, věříme, že se noví členové najdou. Tréninky jsou pravidelně každé úterý od 15.00 hodin v kuželně Na Střelnici.

Těší se hráči TJ Spartak Bílovec - kuželkáři.

Hodu zdar.

V. Štacha, 14. 12. 2016

NA KONCI PROSINCE SE USKUTEČNIL V KUŽELNĚ ODDÍLOVÝ PŘEBOR JEDNOTLIVCŮ PRO ROK 2016.

Vítězem se stal mladý kuželkář Tomáš Binar. Ve hře na 120 HS výkonem 550 kuželek. Dobře si vedl loňský vítěz Karel Šnajdárek, ale letos byl jen druhý. Na třetím místě se umístil Vladimír Štacha, tak jako v roce 2015. Neoblíbené čtvrté místo získal pro sebe Milan Binar. Filip Sýkora se po slabším začátku zlepšil a skončil pátý. Šestý Antonín Fabík začal dobře, ale v závěru polevil.

Tito kuželkáři nás reprezentovali na kvalifikačním turnaji

Mistrovství OL a MS kraje – 2017. Byla to naše kuželna, která byla vybrána pro uspořádání této prestižní soutěže.

V soutěži seniorů se umístil na 4. místě A. Fabík a na 6. místě V. Štacha. Oba kuželkáři postupují do turnaje. V kategorii mužů získal K. Šnajdárek třetí příčku a také postupuje. V kategorii juniorů postupuje i T. Binar. Všem patří poděkování za reprezentaci města Bílovce. Věříme v jejich další úspěchy.

V. Štacha, 12. 1. 2017



MUZEUM A INFORMAČNÍ CENTRUM

POHLEDY NA BÍLOVEC: výstava pohlednic, map, vedut a fotografií

výstava trvá do 20. 2. | Muzeum Bílovec

vstupné dle ceníku muzea

V tomto roce jsme se rozhodli věnovat tématu, které je nám všem velmi blízké. A to přímo městu, ve kterém žijeme. V lednu otevírá rok věnovaný Bílovcovi nová výstava „Pohledy na Bílovec“. K vidění bude původní výstava bíloveckého muzea. Najdete zde historické pohlednice s motivem Bílovce, mapy, fotografie a veduty. Přijďte se podívat na Bílovec, který vídali naši dědové.

DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA NA BÍLOVECKU:

historická přednáška

16. 2. (čt) v 17:00 | Muzeum Bílovec

vstupné 30 Kč dospělí / 15 Kč děti

V předposledním zastavení našeho putování dějinami města Bílovce se v únoru podíváme blíže na období II. světové války. Ve čtvrtek 16. 2. nás Sofie Rimel seznámí s průběhem bojových operací na Bílovecku a se samotným závěrem osvobozovacích bojů v našem regionu. Přijďte si poslechnout více o tomto zajímavém tématu.

ZAKLADATELSKÉ OBDOBÍ KOMUNISTICKÉHO REŽIMU V ČESKOSLOVENSKU (1948–1955):

historická přednáška

16. 3. (čt) v 17:00 | Muzeum Bílovec

vstupné 30 Kč dospělí / 15 Kč děti

Jaro se nezadržitelně blíží a s ním se také chýlí ke konci naše společné putování dějinami města, na které jsme se vydali v září minulého roku. Naše poslední setkání se ponese v duchu 50. let. S problematikou vlády komunistického režimu nás seznámí osoba na slovo vzatá, konkrétně lektor Ústavu pro studium totalitních režimů v Praze (ÚSTR) – pan Mgr. Martin Tichý. Přednáškou věnovanou zakladatelskému období komunistického režimu v Československu na Bílovecku zakončíme naše putování dějinami Bílovce.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA BÍLOVEC

INFORMAČNÍ LEKCE: knihovní katalog

2. 2. (čt) od 17:00 do 17:45 | Městská knihovna Bílovec

vstupné zdarma

Chcete se naučit lépe pracovat s knihovním katalogem? Využívat všechny jeho možnosti a dozvědět se, jak nejlépe vyhledávat jednotlivé záznamy? Přijďte si osvojit dovednosti, které vám zjednoduší práci a ušetří čas. Osobně, telefonicky (777 499 898) nebo e-mailem (kovarova@kcbilovec.cz) si rezervujte své místo.

JAPONSKO: cestopisná beseda s Davidem Hrabovským

9. 2. (čt) v 18:00 | Městská knihovna Bílovec

vstupné dobrovolné

Nenechte si ujít povídání místního občana o Zemi vycházejícího slunce. Asijským ostrovním státem plným úžasných tradic i moderních technologií nás provede David Hrabovský. Premiéra cestopisné besedy.

KREATIVNÍ DÍLNIČKA PRO DĚTI I HRAVÉ DOSPĚLÉ

10. 2. (pá) od 15:00 do 17:00 | Městská knihovna Bílovec

vstupné 50 Kč

Kreativní tvoření s nejrůznějšími materiály pro děti i dospělé si pro vás přichystala Marťa Hrabovská. Oblíbený workshop je opět tady! Rezervace na 777 499 898 / 556 412 264 nebo knihovna@kcbilovec.cz.

ŠÍLENĚ ŠTASTNÁ: filmové promítání

Pidikino – filmový klub Městské knihovny Bílovec

14. 2. (út) a 15. 2. (st) v 18:00

vstupné 70 Kč pro členy klubu / 80 Kč pro ostatní

Cenami ověřená komedie o normálním přátelství dvou šílených žen v šíleném světě plném normálních lidí. Beatrice je upovídaná lhářka a samozvaná miliardářka, která ráda věří tomu, že se zná se všemi důležitými lidmi. Donatella je oproti tomu potetovaná zamlklá introvertka, která v sobě skrývá tíživé tajemství. Obě ženy jsou pacientkami v moderní, ale střezené psychiatrické klinice a postupně se mezi nimi vyvine silné přátelství. Společně pak z léčebny utečou a snaží se ve světě venku během své bláznivé cesty najít štěstí, které obě ztratily...

Itálie, Francie 2016 | 116 min | italsky + české titulky | doporučená přístupnost od 12 let.

KREATIVNÍ DÍLNIČKA PRO DĚTI I HRAVÉ DOSPĚLÉ

24. 2. (pá) od 15:00 do 17:00 | Městská knihovna Bílovec

vstupné 50 Kč

Kreativní tvoření s nejrůznějšími materiály pro děti i dospělé si pro vás přichystala Marťa Hrabovská. Oblíbený workshop je opět tady! Rezervace na 777 499 898 / 556 412 264 nebo knihovna@kcbilovec.cz.

EXPEDIČNÍ KAMERA 2017:

filmový festival outdoorových filmů

25. 2. (so) od 13:00 do 18:00 | Městská knihovna Bílovec

vstupné 50 Kč dospělí / 20 Kč děti

Filmový festival EXPEDIČNÍ KAMERA je celovečerní promítání filmů o dobrodružství, divoké přírodě, poznávání nového, o extrémních zážitcích i sportech. Přibližně čtyřhodinové pásmo filmů z celého světa nás zavede do překrásných a často i velice nebezpečných míst.

BŘEZEN V KNIHOVNĚ

2. 3. Informační lekce

9. 3. Literární beseda se spisovatelem Lable Woo

10. 3. Kreativní dílnička

14. 3. a 15. 3. Promítání ve filmovém klubu

18. 3. Bílovecký maják: talkshow se zajímavými osobnostmi

22. 3. Slavnostní vyhlášení výsledků literární soutěže Bílovecké záhady

24. 3. Kreativní dílnička

29. 3. Havajské ostrovy: cestopisná beseda s Petrem Nazarovem

31. 3. Noc s Andersenem

KDE NÁS NAJDETE

www.kcbilovec.cz



PROGRAM KINA RADOST V BÍLOVCI NA ÚNOR 2017

Středa 1. 2. v 19.00

STRNADOVI

Dokument ČR, 102 min.

Během 35 let společného soužití jednoho páru se odehraje mnohé: od chvil absolutního porozumění až po dramatické propady. A přesně takový život žijí i majitelé prodejny s nábytkem Ivana a Václav Strnadovi, které režisérka Helena Třeštíková v rámci projektu Manželské etudy sleduje se svou kamerou už od roku 1980.

Vstupné 80,-

Čtvrtek 2. 2. v 17.00

Pátek 3. 2. v 17.00

DIVOKÉ VLNY 2

Animovaná komedie USA, 2D, 90 min., české znění

Mladý tučňák Cody Maverick dal vale ledovým planinám domova a vydal se na exotický ostrov Pin-Guí, aby se před davu fanoušků a objektivy kamer zúčastnil surfařského šampionátu. Byla z toho velká sláva, Cody našel sám sebe a taky kamarády.

Vstupné 110,-

Čtvrtek 2. 2. v 19.00

Pátek 3. 2. v 19.00

LA LA LAND

Muzikál USA, 2D, 127 min.

Moderní pojetí klasického hollywoodského milostného románu umocněné skvělými písničkami doprovázenými velkolepými tanečními čísly líčí vášnivý milostný vztah od něžného vzrušení rozvíjející se lásky až po trpké zklamání z velkých ambicí. V hlavní roli R.Gosling a E.Stone. 7 Zlatých Glóbiů.

Vstupné 110,-

Čtvrtek 9. 2. v 19.00, 2D, vstupné 110,-

Pátek 10. 2. v 19.00, 3D, vstupné 140,-

XX: NÁVRAT XANDERA CAGE

Akční USA, 120 min.

Xander Cage (Vin Diesel), zvaný též XXX, je naživu. To ale není ta nejdůležitější zpráva. Hlavní je to, že je zase v dokonale vyladěné formě a připravený pomocí svých dokonalých adrenalinových kousků a triků nabančit všem největším hnusákům na světě. Teď jsou na řadě záporáci, kteří se zmocnili tajného zařízení zvaného Pandořina skříňka.

Sobota 11. 2. v 17.00 a v 19.00

Neděle 12. 2. v 19.00

PSÍ POSLÁNÍ

Dobrodružný / komedie Kanada, 2D, 100 min., v českém znění

Všichni psi jednou přijdou do nebe... Ale nejprve musí splnit své poslání.

Vstupné 110,-

Úterý 14. 2. v 19.00

Středa 15. 2. v 19.00

PADESÁT ODSÍNŮ TEMNOTY

Romantické drama USA, 2D, 117 min.

Odstíny šedi skončily ve chvíli, kdy Anastasia přestala hrát podle Greyových pravidel a bez okolků ho opustila. Dosavadní lovec a dravec se ocitá v pro něj neznámé životní situaci a navíc si uvědomuje, že se do Anastasie zamiloval. Té se sice nechce vrátit do světa, ve kterém naplňovala roli poddajné studentky, ale Christianovu kouzlu odolat stejně nedokáže.

Vstupné 120,-

Čtvrtek 16. 2. v 19.00

Pátek 17. 2. v 19.00

DOKTOR STRANGE

Akční fantasy USA, 3D, 115 min., český dabing

Studio Marvel uvádí film Doctor Strange o světoznámém neurochirurgovi Dr. Stephenu Strangovi, jehož život se změní po strašlivé dopravní nehodě, která mu znemožnila používat ruce. Když ho tradiční medicína zklame, je Strange nucen hledat uzdravení a naději jinde. A tak se vypraví na mystické, odloučené místo známé jako Kamar-Taj.

Vstupné 110,-

Sobota 18. 2. v 19.00

Neděle 19. 2. v 19.00

JACKIE

Životopisný/historický USA/Chile, 95 min.

Drama Jackie je intimním portrétem jednoho z nejtragičtějších okamžiků v amerických dějinách viděného očima ikonické „první dámy“ Jacqueline Bouvier Kennedyové (Natalie Portman). Ocitáme se v jejím světě během dnů bezprostředně následujících po vraždě jejího manžela, prezidenta USA.

Vstupné 80,-

Čtvrtek 23. 2. v 19.00

Pátek 24. 2. v 19.00

MLČENÍ

Historické drama Mexiko/Tchaj-wan, 159 min.

Příběh dvou mladých mnichů, kteří se v 17. století vydají hledat svého zmizelého učitele v tajemném a exotickém Japonsku, kde je jejich víra postavena mimo zákon a jejich přítomnost zakázána. Následuje oslnující a napínavá zkouška jejich vytrvalosti, víry a schopnosti přežít.

Vstupné 120,-

Sobota 25. 2. v 17.00

Neděle 26. 2. v 17.00

PES RO©KU

Animovaná komedie USA, 2D, 80 min. V českém znění.

Pes, který zpívá, nekouše. Z Bodiho měl být tradiční hlídací pes s pevnou pracovní dobou a slibnou kariérou. Místo toho vzal kytaru, hrábnul do strun a stal se zcela novým druhem – psem rockovým.

Vstupné 110,-

Sobota 25. 2. v 19.00

Neděle 26. 2. v 19.00

T2 TRAINSPOTTING

Krimidrama Velká Británie, 2D, 109 min.

Na počátku byla příležitost..., a pak přišla zrada. Uplynulo dvacet let. Mnohé se změnilo, ale stejně tak zůstalo mnohé při starém. Mark Renton (Ewan McGregor) se vrací na jediné místo, které mu kdy bylo domovem. Čekají tu na něj: Spud (Ewen Bremner), Sick Boy (Jonny Lee Miller) a Begbie (Robert Carlyle). Očekávají ho i další staří známí: smutek, ztráta, radost, pomsta, nenávisť, přátelství, láska, touha, strach, výčitky, heroin, sebedestrukce a smrtelné nebezpečí, ti všichni stojí ve frontě, aby ho uvítali a společně to všichni naplno rozjeli.

Vstupné 120,-



Kalendář akcí města Bílovce

Připravuje Turistické informační centrum Bílovec, tel.: 556 412 266

Den	Druh programu	Název akce	Místo konání	Čas	Vstupné
2.2.2017	akce	Informační lekce	Městská knihovna	17:00 - 17:45	x
3.2.2017	ples	Okresní hasičský ples SDH Bílovec	Dům kultury	20:00	200 Kč
4.2.2017	ples	Dětský ples ve Výškovicích	Kulturní dům Výškovice	14:00	dobrovolné
6.2.2017	schůze	Veřejná schůze s občany, Lhotka	Budova osadního výboru	17:00	x
6.2.2017	schůze	Veřejná schůze s občany, Lubojaty	Budova osadního výboru	18:30	x
8.2.2017	nábor	Náborová kampaň řidiček a řidičů MHD	Dům kultury, malý sál	17:00	x
9.2.2017	akce	Setkání vedení města Bílovce s dobrovolníky ADRA	Dům kultury	16:00	pouze pro zvané
9.2.2017	beseda	Japonsko: cestopisná beseda s Davidem Hrabovským	Městská knihovna	18:00	dobrovolné
10.2.2017	akce	Kreativní dílnička pro děti i hravé dospělé (nutná rezervace)	Městská knihovna	15:00-17:00	50 Kč
10.2.2017	ples	Zemědělský ples pod záštitou Minipivovaru Zobak	Dům kultury	20:00	180 Kč
11.2.2017	ples	Maškarní ples ZŠ Stará Ves	Dům kultury	14:00	30 Kč
11.2.2017	akce	Blahopřejeme jubilantům	Kaple sv. Barbory	15:00	x
11.2.2017	ples	Hasičský ples ve Výškovicích	Kulturní dům Výškovice	20:00	200 Kč (slosovatelná vstupenka)
14.2.2017	promítání	Šíleně šťastná: filmové promítání	Městská knihovna	18:00	členové klubu 70 Kč /ostatní 80 Kč
15.2.2017	promítání	Šíleně šťastná: filmové promítání	Městská knihovna	18:00	členové klubu 70 Kč /ostatní 80 Kč
16.2.2017	přednáška	Druhá světová válka na Bílovecku: historická přednáška	Muzeum	17:00	"dospělí 30 Kč/ děti 15 Kč"
17.2.2017	akce	Valentýnská párty 16+	Dům kultury	20:00	100 Kč /od 16-ti let
20.2.2017	schůze	Veřejná schůze s občany, Bravinné	Kulturní dům	18:00	x
21.2.2017	schůze	Veřejná schůze s občany, Výškovice	Kulturní dům	17:30	x
21.2.2017	divadlo	Žena, která uvařila svého manžela	Dům kultury	19:00	různé dle ceníku - předprodej v IC
22.2.2017	schůze	Veřejná schůze s občany, Stará Ves	Budova osadního výboru	17:00	x
22.2.2017	schůze	Veřejná schůze s občany, Ohrada	Budova osadního výboru	19:00	x
22.2.2017	divadlo pro školy a školky	Jak Anička o masopustu ke štěstí přišla	Dům kultury	8:30 a 10.00	40,- Kč
23.2.2017	beseda	Beseda o cestě na nejvyšší sopku světa; Jiří Klein	Dům kultury, malý sál	18:00	dobrovolné
24.2.2017	akce	Kreativní dílnička pro děti i hravé dospělé (nutná rezervace)	Městská knihovna	15:00-17:00	50 Kč
24.2.2017	ples	Náš bílovecký ples	Dům kultury	19:30	300 Kč (výtěžek na charit. účely)
25.2.2017	akce	Expediční kamera 2017: filmový festival outdoorových filmů	Městská knihovna	13:00-18:00	dospělí 50 Kč/ děti 20 Kč
28.2.2017	jednání	Zasedání Zastupitelstva města Bílovce	Dům kultury	13.00	x
28.2.2017	akce	Masopustní průvod masek	Slezské náměstí	16:00	x



HON KUCHYNĚ®

Na celý život!

*Jaro se blíží, přivítejte
jaro s novou kuchyní.*

*Moderní design, který
zaujme a naplní Vaše
očekávání.*



VŘESINSKÁ 75/22, OSTRAVA-PORUBA // e-mail: kuchyne@hon.cz // tel.: 727 947 381, 727 947 380

www.hon-kuchyne.cz

Firma se 150letou tradicí hledá dělníky do gumárenské výroby

semperflex® 
OPTIMIT
A MEMBER OF THE SEMPERIT-GROUP



Požadavky:

- Vyučen – dobrý zdravotní stav

Nabízíme:

- Velmi dobrá nástupní mzda
- Mzdové zvýhodnění za práci v nepřetržitém provozu
- 5 týdnů dovolené
- Poukázky Flexi Pass
- Příspěvek na stravování a penzijní připojištění
- Odměnu na letní a zimní dovolenou
- Příspěvek na dojíždění



**PŘÍSPÍVÁME
ZAMĚSTNANCŮM
NA DOJÍŽDĚNÍ**



**KAŽDÉ ÚTERÝ V 08.00 HODIN SE KONAJÍ
OSOBNÍ POHOVORY V PERSONÁLNÍM ODDĚLENÍ**

SEMPERFLEX OPTIMIT s.r.o.,
Vítkovská 391/29, 742 35 Odry
Mgr. Jana Šádková, personalistka
tel.: 556 763 217

<http://www.semperflex.com/en/hydraulic-hoses/contacts/europe/semperflex-optimit/>

SEMPERIT 

www.semperitgroup.com





Úřad práce České republiky
Kontaktní pracoviště Bílovec

hledá:

SOCIÁLNÍHO PRACOVNÍKA

Podmínkou je:

- ukončení VOŠ nebo VŠ vzdělání
- kvalifikace dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

V případě zájmu zašlete svůj životopis
na e-mailovou adresu:

tatana.vaculova@nj.mpsv.cz

Více informací na tel. č.: **950 139 200**



Dárková síň Bílovec

Dana Liberdová
Městský kopec 290/20, 743 01 BÍLOVEC
mob.: 606 316 770

NABÍZÍME:

- dárkové předměty
- cukrovinky
- čaje
- potravinové a dárkové koše

Dárkové koše v měsíci únoru na objednání.



SALVEKO INVEST s.r.o.

Valova 797/7, 743 01 Bílovec

přijme do pracovního poměru

ZEDNÍKY

práce v dojezdové vzdálenosti
aktivní přístup k práci
praktická znalost základních stavebních prací

Volejte: 775 302 050

Renomovaná stavební společnost
s provozovnou v Jistebníku

DEV Company®
Držitel certifikátu ISO 9001:2009; 14001:2005

přijme do pracovního poměru:

ZEDNÍKY A DĚLNÍKY DO STAVEBNÍCH PROFESÍ

Požadujeme:

aktivní přístup k práci,
znalosti základních stavebních postupů,
časová flexibilita (práce po celé ČR)

Nabízíme:

výdělky až 27 000 Kč/měsíčně
nástup ihned,
dlouhodobě stabilní pracovní zázemí

**Volejte na tel. čísla: 596 139 284,
596 139 270 nebo 602 774 776**

Nails Studio
od 250,-

NOVĚ OTEVŘENO
MALOVÁNÍ
ZDARMA

Adresa: Městský kopec 1,
743 01, Bílovec
(vedle Městské policie)

OTEVÍRACÍ DOBA Kontakt na objednání
Po - Pá: 8h - 18h Tel: 776 627 335
So - Ne: 8h - 14h



HONZA

NEDVED



www.nedvedhonza.cz

DŮM KULTURY BÍLOVEC

PONDĚLÍ 27. 3. 2017, 19:00 hodin

Předprodej: Muzeum v Bílovci, tel.: 556 412 266

Vstupné: od 250 Kč





Spolek přátel
ZUŠ v Bílovci



Město Bílovec

ve spolupráci s bíloveckými školami,
ochotnickým souborem Odřívous
a dechovým souborem Rozmarýnka

Bílovecký Masopust

úterý 28/2/2017 16 hodin



15.45 sraz na nádvoří zámku

16.00 průvod masek městem za doprovodu
dechového orchestru Rozmarýnka

DOPROVODNÝ od 15.00 na zámku - malování na obličej
PROGRAM: od 14.30 na náměstí - zabíjačka, koláče,
teplé nápoje pro malé i velké